
 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 1/4 

Gmina Grudziądz 

Wybickiego 38 

86-300 Grudziądz 

 

 

Pismo: GBK.271.180.2011/3  Grudziądz dnia: 2011-10-24 

 

 

 

 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2011-10-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie przetarg 

nieograniczony, na: 

Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Grudziądz, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

Pytanie 1. 

Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 2 ust. 3 załącznika nr 9 do SIWZ zapisu mówiącego o 

tym, że ewentualna zmiana szacowanego zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru 

energii elektrycznej objętych przedmiotem zamówienia nie przekroczy +/- 10 %. 

 

Pytanie 2. 

Zwracamy się z prośba o dodanie do § 9 załącznika nr 9 do SIWZ poniższego zapisu 

przewidującego możliwość zmiany ceny "Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są 

dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulacje cen energii 

elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących 

podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat  lub 

podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej 

wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny 

za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o 



 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 2/4 

wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o 

korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując 

równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny 

energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie 

wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty" 

 

Pytanie 3. 

Wnosimy o  dodanie zapisów do § 9 załącznika nr 9 do SIWZ 

umożliwiających zmianę cen w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego. 

 

Pytanie 4. 

W nawiązaniu do pytania 2 oraz pytania 3 wnosimy o wykreślenie zapisu w § 5 ust. 2 

załącznika nr 9 do SIWZ. 

 

Pytanie 5. 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 2 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 9 do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na "Należności wynikające z faktury VAT są 

płatne w terminie 20 dni od daty wystawienia faktury". 

 

Pytanie 6. 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik 

Specyfikacji Istotnych  Warunków Zamówienia na "Za dzień zapłaty uznaje ale datę wpływu 

środków na rachunek Wykonawcy" Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta 

orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, Iz wykonanie 

zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą 

obciążenia rachunku odbiorcy. 

 

Pytanie 7. 

Wnosimy o wykreślenie zapisów w § 6 ust. 7 znacznika nr 9 do SIWZ. 

 

Pytanie 8. 

Dotyczy par. 7 ust. 1  

Proponujemy zmianę zapisu na: 



 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 3/4 

Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia …………… r. 

nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie 

wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o 

świadczenie usług dystrybucji" 

 

Pytanie 9. 

Dotyczy par. 8 ust. 1 oraz ust. 2 załącznika nr 9. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości ewentualnych kar umownych do 5 %. Przejmie 

informujemy, iż obecna wysokość kar umownych przewyższa ewentualne zyski Wykonawcy. 

 

Pytanie 10. 

Wnosimy o zmianę części zapisu w § 8 ust. 4 załącznika nr 9 do SIWZ na: "Zamawiającemu 

przysługuje możliwość dochodzenia odszkodowania za poniesione koszty zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego na skutek odstąpienia Wykonawcy od wykonania 

umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub nienależytego wykonania umowy". 

 

 

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 

Odpowiedź 1.  

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 2, ust. 2 i 3 pozostaną bez zmiany. 

 

Odpowiedź 2. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 5, ust. 2 pozostanie bez zmiany. 

 

Odpowiedź 3. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 5, ust. 2 pozostanie bez zmiany. 

 

Odpowiedź 4. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 5, ust. 2 pozostanie bez zmiany. 

 

Odpowiedź 5. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 6, ust. 1 pozostanie bez zmiany. 

 



 

 
System ProPublico © Datacomp Strona 4/4 

Odpowiedź 6. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 6, ust. 2 pozostanie bez zmiany. 

 

Odpowiedź 7. 

Załącznik nr 9 do SIWZ, par. 6, ust. 6 pozostanie bez zmiany. 

 

Odpowiedź 8. 

Kwestia umowy dystrybucyjnej uregulowana jest oświadczeniem Zamawiającego zawartym 

w Załączniku nr 9 do SIWZ par. 7 ust. 5, a o ważności niniejszej umowy świadczy zapis 

zawarty w  Załączniku nr 9 do SIWZ par. 7 ust. 4. 

Zamawiający wypowiada umowy kompleksowe w terminie umożliwiającym rozpoczęcie 

zakupu energii w terminie określonym w Załączniku nr 9, par. 7, ust. 1. 

Zamawiający umieścił zapis ostatniego działania, jakie jest ważne dla możliwości realizacji 

umowy w określonym punkcie poboru energii stosownie do Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej ENERGA Operator SA zawartym w sekcji B, punkt B.2.1, B.2.2 i 

B.2.3. 

Załącznik nr 9 do SIWZ par. 7, ust. 1 pozostanie bez zmiany. 

 

Odpowiedź 9. 

Kara jest po to, aby była dotkliwa dla obu stron niewywiązujących się z przyjętych na siebie 

zobowiązań.. 

Załącznik nr 9 do SIWZ par.8, ust.1 i ust. 2 pozostaną bez zmiany. 

 

Odpowiedź 10. 

Załącznik nr 9 do SIWZ par. 8, ust. 4 pozostanie bez zmiany. 

 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający 


